
SÁRVÁR VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
JOGI ÉS ÜGYRENDI BIZOTTSÁGA

9600 Sárvár, Várkerület u. 2. 

M E G H Í V Ó

Sárvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének Jogi és Ügyrendi Bizottsága

2024. március 20-án (szerdán) 14.30 órai kezdettel

a Sárvári Közös Önkormányzati Hivatal nagytermében (Sárvár, Várkerület u. 3. II. em.) ülést tart, melyre 
tisztelettel meghívom.

NAPIREND 

Nyilvános ülésen kerül megtárgyalásra:

A képviselő-testület 2024. március 20-i nyilvános ülésének előkészítése:

1. A Sárvári Rendőrkapitányság vezetője kinevezésének véleményezése (2. oldal)

2. Önkormányzati rendeletalkotás a közterület-használatról és a városkép védelméről szóló 22/2001. (V. 
17.) önkormányzati rendelet módosításáról (5. oldal)  

3. Egyebek 

Zárt ülésen kerül megtárgyalásra:

A képviselő-testület 2024. március 20-i zárt ülésének előkészítése:

1. A Sárvári Gyógyfürdő Kft-t érintő döntések meghozatala:
a) A Kft. 2024. évi üzleti tervének jóváhagyása
b) A Kft. 2024. évi közbeszerzési tervének jóváhagyása

2. A Sárvári Városgondnokság Nonprofit Kft-t érintő döntések meghozatala: 
a) A Kft. 2024. évi üzleti tervének jóváhagyása.
b) A Kft. 2024. évi közbeszerzési tervének jóváhagyása

3. A Sárvári Média Nonprofit Kft-t érintő döntések meghozatala:
a) A Kft. 2024. évi üzleti tervének jóváhagyása.
b) A Kft. 2024. évi közbeszerzési tervének jóváhagyása

4. A Sárvári Sportfólió és Kulturális Kft-t érintő döntések meghozatala:
a) A Kft. 2024. évi üzleti tervének jóváhagyása.
b) A Kft. 2024. évi közbeszerzési tervének jóváhagyása

Sárvár, 2024. március 14.                                          

       Vinter István s.k. 

                 a bizottság elnöke



  

 

 

 

SÁRVÁR VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
  

9600 Sárvár, Várkerület u. 2. Pf. 78. Telefon: 95/523-100 Fax: 95/320-230   

 

 

 
 
 

ELŐTERJESZTÉS 
A Sárvári Rendőrkapitányság vezetője kinevezésének véleményezése 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

A Vas Vármegyei Rendőr-főkapitányság vezetője, dr. Pilisi Gábor r. ezredes, rendőrségi 
főtanácsos, főkapitány úr az előterjesztéshez mellékelt levéllel fordult hozzám, melyben kéri, 
hogy a képviselő-testület szíveskedjék véleményt alkotni a Sárvári Rendőrkapitányság 
vezetőjévé általa kinevezni tervezett személyről, dr. Gulyás Ferenc r. ezredes, rendőrségi 
főtanácsos úrról.  
A Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény (Rtv.) 8. § (2) bekezdése értelmében a 

rendőrkapitányság vezetőjének kinevezését megelőzően a kinevezési jogkör gyakorlója kikéri 
az illetékességi területen működő települési önkormányzatok képviselő-testületének a 
véleményét. 
 

Fentieket a képviselő-testület elé terjesztem és javaslom, hogy támogassa dr. Gulyás Ferenc r. 
ezredes, rendőrségi főtanácsos vezetői kinevezését. 
 

 
HATÁROZATI JAVASLAT 
 

Sárvár Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. 
törvény 8. § (2) bekezdése alapján, a Vas Vármegyei Rendőr-főkapitányság vezetője, dr. Pilisi 
Gábor r. ezredes, rendőrségi főtanácsos, főkapitány úr megkeresésére támogatja dr. Gulyás 
Ferenc r. ezredes, rendőrségi főtanácsos úrnak a Sárvári Rendőrkapitányság vezetőjévé 
történő kinevezését. 
 

Határidő:  azonnal 

Felelős:  Kondora István polgármester 
 

 

Sárvár, 2024. február 19. 
 

         Kondora István 

           polgármester 



  

Melléklet az előterjesztéshez 

 



  

 
 

 



SÁRVÁR VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
  

9600 Sárvár, Várkerület utca 2. Pf. 78. Telefonszám: +36-95/523-100 

Hivatali kapu: SARVARONK; KRID: 328729101 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

Önkormányzati rendeletalkotás a közterület-használatról és a városkép védelméről 
szóló 22/2001. (V.17.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

Az indokolásban ismertetésre kerülő okokra tekintettel kérem, hogy a közterület-használatról 
és a városkép védelméről szóló 22/2001. (V.17.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: 
Ör.) módosítására vonatkozó, az előterjesztéshez mellékelt rendelet-tervezetet megtárgyalni 
és elfogadni szíveskedjen. 
 

Általános indokolás: 
 

 

A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 144. § (1)-(7) 

bekezdései alapján: „(1) E § alkalmazásában plakát a választási falragasz, felirat, szórólap, 
vetített kép, embléma mérettől és hordozóanyagtól függetlenül. 
 (2) A kampányidőszakban a jelölő szervezetek és a jelöltek engedély és bejelentés nélkül 
készíthetnek plakátot. A plakáton fel kell tüntetni a kiadó nevét, székhelyét és a kiadásért 
felelős személy nevét. 
 (3) Plakát a kampányidőszakban – a (4)–(7) bekezdésben meghatározott kivételekkel – 

korlátozás nélkül elhelyezhető. 
 (4) Plakátot elhelyezni 
 a) magántulajdonban álló dolgon kizárólag a tulajdonos vagy a bérlő, 
 b) állami vagy önkormányzati tulajdonban lévő dolgon a vagyonkezelői jog gyakorlójának 
előzetes, írásbeli hozzájárulásával lehet. 
 (5) Védett műemléki értéken, védett örökségi elemen, az építészeti örökség védett elemén, 
védett természeti területen és értéken, továbbá állami vagy önkormányzati hatóság 
elhelyezésére szolgáló épületen vagy azon belül plakátot elhelyezni tilos. 
 (6) A választási kampányt szolgáló önálló hirdetőberendezés elhelyezésére, valamint az 
óriásplakátok vonatkozásában a közterület-használatról szóló jogszabályokat kell 
alkalmazni. 

 (7) A plakátot úgy kell elhelyezni, hogy az ne fedje más jelölt vagy jelölő szervezet plakátját, 
és károkozás nélkül eltávolítható legyen. A plakátot az, aki elhelyezte vagy akinek érdekében 
elhelyezték, a szavazást követő 30 napon belül köteles eltávolítani, vagy ennek elmaradása 
esetén az eltávolítás költségét viselni.” 

 

Az Ör. „A választásokkal összefüggő szabályok” alcím 15/A. § (1)-(2) bekezdései az 

alábbiak szerint rendelkeznek: „(1) Az általános országgyűlési képviselő-választás, az 
önkormányzati képviselők és polgármesterek választása, valamint az európai parlamenti 
képviselők választása során az egész választási kampány időszaka alatt használható hirdetési 
felület: 
A jelölő szervezetek, valamint jelöltek a Batthyány utcán állandó jelleggel elhelyezett 
hirdetőfelületeken kizárólag az önkormányzat által térítésmentesen biztosított helyszínen 
történő választási rendezvények meghirdetésére legfeljebb A/3 méretű meghívókat 
helyezhetnek el. 



 

A választási kampány idején a fenti hirdetőfelületek igénybevétele kizárólag a jelölő 
szervezetek, valamint jelöltek részére engedélyezett. 
(2) Az általános országgyűlési választáson, az önkormányzati képviselők és polgármesterek 

választása, továbbá az európai parlamenti képviselők választása során a jelölő szervezetek, 
valamint a független jelöltek kizárólag a 4. melléklet 1-12. soraiban meghatározott 
helyszíneken helyezhetnek el jelölő szervezetenként, illetve független jelöltenként 1-1 darab, 

legfeljebb háromoldalú, oldalanként 1 m2-t meg nem haladó felületű mobil hirdető 
berendezést. Az önkormányzati képviselők és polgármesterek választása során a polgármester 
jelöltek a 4. melléklet 1-12. soraiban meghatározottakon túl a 4. melléklet 13. sorában 
meghatározott helyszínen is elhelyezhetnek jelölő szervezetenként, illetve független 
polgármester jelöltenként 1-1 darab, legfeljebb háromoldalú, oldalanként 1 m2-t meg nem 

haladó felületű mobil hirdető berendezést. A jelen bekezdésben foglalt szabályoknak 
megfelelő hirdető berendezések külön engedély, vagy bejelentés nélkül, térítésmentesen 
helyezhetők el.” 

 

Fentiek alapján megállapítható, hogy a Ve. jelenlegi szabályai a választási plakát 
elhelyezésének tárgykörében már nem adnak felhatalmazást az önkormányzatnak arra 
vonatkozóan, hogy a törvényben rögzített szabályok végrehajtása vagy kiegészítése 
érdekében jogszabályt alkosson. Emellett a Ve. önálló hirdetőberendezésre vonatkozó 
szabályai nem rendeletalkotásra felhatalmazó rendelkezésekként értelmezendők, hanem 

arra való utalásokként, hogy az önálló hirdetőberendezések esetében is a közterület-
használatra vonatkozó általános szabályok alkalmazandók. Erre figyelemmel, és az 
egyes jogszabályi rendelkezések összhangjának megteremtése érdekében az Ör. 
módosítása indokolt a „A választásokkal összefüggő szabályok” alcím, valamint a 15/A. § 
(2) bekezdésben hivatkozott 4. számú melléklet hatályon kívül helyezésével. 
 

Részletes indokolás: 
 

 

Az 1. § az Ör. „A választásokkal összefüggő szabályok” alcímének, valamint a 4. számú 
mellékletének hatályon kívül helyezéséről rendelkezik.   

A 2. § a rendelet hatálybalépését szabályozza. 

 

 

Várható hatások: 
 

 

Az Ör. „A választásokkal összefüggő szabályok” alcíme, valamint a 4. számú melléklet 
hatályon kívül helyezésével az Ör., valamint a Ve. 144. §-a közötti jogszabályi harmonizáció 

megvalósul. 
 

Sárvár, 2024. március 14. 

 

         

 

  Kondora István 

            polgármester



 

 

Sárvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

a közterület-használatról és a városkép védelméről szóló 22/2001. (V. 17.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

Sárvár Város Önkormányzata Képviselő-testülete az épített környezet alakításáról és 
védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 54. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésének a) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el. 

1. § 

Hatályát veszti a közterület-használatról és a városkép védelméről szóló 22/2001. (V. 17.) 
önkormányzati rendelet 
a) „A választásokkal összefüggő szabályok” alcíme, 
b) 4. melléklete. 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 

Sárvár, 2024. március hó …. nap 

 

 

 

          Kondora István                                                             Dr. Szijártó Valéria 

           polgármester    címzetes főjegyző 

 

 

 

A rendelet a mai napon kihirdetésre került.  
Sárvár, 2024. március hó … nap 

 

 

 

                                                                                                   Dr. Szijártó Valéria 

                                                                                                    címzetes főjegyző 


